~ -

ignum Domini Ottonis magni
e 8
imperatoris ;mguﬁi

Folgmarus Cancellarins ad vicem uuilligifi archicapel-
lani fubleripfi.

data 7 Kal. Maji Anno Dominicz incarnat DCCCC-
LXXV, Indict. 1. Anno regni domini Ottonis X1V,
imperii aut. V1L Actum bogbafdon, in domino amen,

XVI.

Ortronis I1. privilegium de libera elefione advocati
Caiobio in Herfsebrok datum de 976. (ex aut. cop.)
In nomine fan@z et individuz Trinitatis Otto divina

rovidente Clementia Remanorum Imperator Augu-
flus.  Noverint omnes fideles noflri preefentes ac futuri.
Qm‘)d nos in Dei nomine et dilectiflimz noftrz con-
as iugis
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fugis ‘Theophanicz rogatu talem poteftatem donavimus
Sigiburg, et aliis fanctis monialibus in Hertzenbroike Deo
fervientibus, vt nullus comes, aut Comitis Vicarius earum
litos liberos vel fervos fupra dictarum Sanctimonialium
in publico mallo, aut in alio communi colloq_uio diin-
dicet, five banno confiringat, fed ejusdem Monaflerii
Vocatus et congregationis exinde fuo proprio iudicio
regat et fecundum qnnlimmu criminis diindicet. Con-
ceflimus etiam predictis {anctimonialibus et Imperiali
Majeftate per privilegii hujus munitionem licentiam eli-
gendi inter fe Abbatiflam Dei fervitio aptam ipfisque ad
regendum idoneam, et Advocatnm quemcungque vtilem
voluerint, Ft vt heee noftra Imperialis autoritatis con-
ceflio firma permaneat, iuflimus eis hoc privilegium con-
feribi et annuli nofiri imprefione muniri. Datum V]I
Idus Novembris Anno Dominice Incarnationis Nongen-
teflo Indictione LXX VL 1111, Anno vero regni Domini Ot-
tonis XV. Imperii 1X. Actum Aruita,

XVILI.
Privilegium Ottonss IL. darum Herigifo ob inter-
ventum Ludolfi Epifcopi Ofnabruggenfis de 977,

ex autographo.

n nomine fan@z et individuz trinitatis Otto divino fa-
.7 vente nutu imperator anguftus notum effe volumus

omnium fanéte Dei ecclefiz noih‘m‘umque fidelium in-
duftriz qualiter nos interventu ac petitione lindulfi vene-
rabilis videlicet epifcopo cuidam herigifo nuncupato quic-
quid ipfius lindulfi beneficio aut data aut munere fen ip-
fius adquifitione in locis fubnotatis rislaun, reasford. uan=
hula, givithi. treli. hiruthoun. bircfeld. muliun. liztrichi.
hanctiutinge. ainghem. vuullen. alf hufon. marfunnon ad-
hue {uus poilidebat in perpetuum proprietatis ufum pr-

dicto-
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dicto heregifo donavimus, cum curtilibus. mancipiis edi-
ficiis. terris cultis et incultis, pratis. pafcuis. filvis. aquis
aquarumve decurfibus. molendinis, pifcationibus. viiset in-
viis, exitibus et reditibus. quefitis et inquirendis a cum
omnibus jure ac legitime ad predicta remanentibus loca,
ea videlicet ratione,- vt liberam deinde habeant potefta-
tem tenendi. donandi. vendendi. commutandi. aut po-
fteris quibuscunque in donarium linquendi fen quicquid
fibi libuerit exinde faciendi. Et vt hoc firmum f{tabile-
que permaneat cartam hanc confcribianuliquc noflri im=
preflione figillari jufluinus manuque noftra fubtus firma-

vimus,

Signum Domini Ottonis
(L. S)
invidifimi imperatoris augulii.
Vildiboldus Cancellarius ad vicem Willigifi archicapel-
lani notavi.
Data 1V. Kal. Novemb. anno dominicz incarnat,
DCCCCLXXVIL Indi¢t. V. Anno vero regni domini
Ottonis XVII. Imperii X. Actum linga in Domino
anien,

XVIIL

Henrici I1. Privilegium fuper teloneo er meycatu
in loco Ofnabr. de 1002. (e monum, Paderb.)

In nomine fandtx et individuz Trinitatis. BEINRI-
cvs divina favente elementia Rex. Noverit omninm
fidelium nofirorum indufiria. qualiter vir venerabilis
Waodilulfus Ofnabrugenfis videlicet Ecclefiz Epilcopus
nofterque fidelis.  Serenitaris noftrz clementiam adiens
poftulavit. vt eidem I':L‘L:!El]ft fuz immunitatis et liber-
tatis noftrz praeceptum fieri mandaremus, per quod res
et
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et poteftates quz fuo Episcopio jure debentur, licentius
ac plenius habere valuiflet.  Cuius petitioni ob amcrem
Domini noftri Jefu Chrifti affenfum prazbentes infu-
per decrevimus et hoc praceptum pro voto €ius con-
feribi juffimus. per quod firmiter pracipimus, vt ficut
S. Ecclefiz Clerici per totam Franciam et Saxoniam
et imymunitatis tuitione et anteceflorum noftrorum Re-
gum videlicet et Imperatorum auctoritate confirmantur.,
ita prafati prefulis fedes fancla perpetuo per hoc no-
firam przceptum Domino opitulante {tabilita confiftat
eo pacto. vt nullus judex publicus neque aliqua judi-
ciaria poteftas. aut Comites vel Vicecomites fiue Mifli
Dominici per tempora discarrentes, loca illius Epif-
copatus ad placita habenda. vel freda vel para freda
exigenda. aut.paratas faciendas, vel fidejuffores tollen-
dos. aut fervos vel liberos five Liddones et ceteros et
cos qui cenfum perfolvere debent quod Mundfchatt vo-
catur. ad pontem reftaurandum aut corrigendum vllo
vnquam tempore adftrigendos ingredi valeant. Liceat
etiam in eodem loco Ofnabrugenfi mercatum habere et
monetam publicam inflituere et teloneum fen vectigal in-
de accipere omni tempore nemine contradicente, St
quoque licentia prafato venerabili Episcopo ejusque fuc-
cefloribus et fuo Advocati res predicte Ecclefiz cum om-
nibus quz poflidet vel deinceps acquifierit quieto ordine
offidere. fuasque Ecclefias jufte corrigere et fuas cau-
fas absque ulla contrarietate ordinare atque dilponere.
Infuper etiam ad cjusdem Ecclefiz quoddam nemus vel
foreftum intra hzc loca fitum. Farwinkel Brutauffen.
Angarn, Ofning. Seneto. Bcrgeshovel. Drenunameri. et
Wesfeldumeri cum omni integritate in porcis videlicet
filvaticis atque cervis omnique venatione quae fub banno
ufuali more ad foreftum deputatur, in perpetuum pro-
prietatis vfum donavimus ea videlicet ratione. vt nullus

contumacia deditus nemus pralibatun nofiro fcilicer ban-
no
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np munitum fine pradite fedis Epifcopi vel Paftoris li-
centia {tudio venandi vel aliquod hujusceinodi negotium
peragendi. ficuti noflri patres et anteceflores fuis prazde-
cefloribus fanxerunt prmﬁmmt intrare. O\uodﬁ quispiam
parvipendens tentaverit. feiat fe tam divinz quam et
noflrz ultionis vindi¢tam incurfurum nec non debitum
pro delicto in regalem fifeum redditurum. Et ut hoc
verius credatur. ac per futura tempora diligentius cors
fervetur. hoc Regiz immunitatis inﬁgne manu propria
firmavimus et figillo noftro imprimi juflimus.

Signum Domini Henrici
(LS
Regis invichiffimi.
Data V. Kal, Augufti Anno Dominicz Incarnationis Mil.

Indictione XV, Anno vero Domini Heinrici Regis pri-
mo  Adtum Merlebure.

XIX.

Pmccptmn Domini Henriei I1. datum Mt*ginbe;‘a
Epifcopo de fervis et libevis. De foreflo et liddo-
nibus de 1023. (ex aut.)

n nomine fan&tz et individuw trinitatis Heinricus di-
vina favente clementia romanorum imperator augus
ftus. Noverit omnium fidelium noftrorum tam prefene
tium quam et futurorum induftria, qualiter venerabilis
ofnebrugen(is Ecclefiz Epilcopus Meginherus nofterque
fidelis dilectus, Serenitatis noftre clementiam adiens poftus
lavit vt eidem ecclefiz fuz immunitatis noftrz et liberta=
tis przceptum fieri mandaremus. per quod res et poteftas
tes qu fuo epifcopio jure debentur firmius et plenius ha
bere
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bere valuiflet.  Cuius petitioni ob amorem Domini no-
ftri iefu Chrifli affenfum pr:e:bmtes ita fieri decrevimus.
et hoc praeceptum pro’ voto ejus conleribi nﬁ Imus, per
quod fivmiter praecipimus ve ficut fancte eccleliz l)u pet
totain Franciam et Saxoniam -et immunitatis ‘tuitione et
antecellorum noftrorum regum  videlicet et imperato-
rum-auétoritate confirmantur, ita prafati prafulis fedes
{anca perpetuo per hoc uof‘:rum Dr'l‘cr'pmm Domino opi-
tulante {tabilita confiftat. eo p acto ut nullus judex p.1bl£-
cus neque alia judiciaria poteftas. aut comites vel vice-
comites. five mifli dominici per tempora discurrentcs.
loca illius ep‘m)palm ad placita habenda vel freda feu
parafreda exigenda. aut paratas lamwdn vel fidejuflores
tollendos. aut fervos vel liberos five liddones et cxteros
et eos qui cenfum perfolvere debent quod munt/fcat vo-
catur, ad pontem reftaurandum aut corrigendum ullo
unquam_tempore conﬂringendus iugrcdi audeant. Li-
ceat etiam in eodem loco ofnebrugenfi mercatum habe-
re et monetam publicam inflruere et teloneum fen vecti-
gal omni tempore inde accipere nemine contradicente,
{it quoque 11Lem1a plachto venerabili episcopo fuisque
fuccefloribus et fuo advocato res pls.Lm}:c ecclefiz cum

omaibus quz poflidet vel dcumeps acquifierit quieto or=
dine poffidere luasqnc ccclefias jufte corrigere et fuas cau-
fas absque ulla contrarietate ordmare atque dilponere. ln-
fuper etiam ad e;usdem ecclefiz [edem quoddam nemus vel
foreftum infra hzec loca fitum. farnuouinkil, hrutanflen,
angare. osning,. finithi. bergeshauid. drenanameri. eteres-
feld diumeri. cuin omni inte aritate in -porcis videlicet
filvaticis. atquo cervis, omnique venatione quae fub
banno vluali more ad foreftum deputatur. in perpetuum
proprietatis ufum donavimus. ea videlicet ratione, vt
nullus contumatiz deditus, pemus praelibatum nolhu
fcilicet banno munitam fine praedictae fedis epifcopo
vel paftoris licentia, fludio venandi vel aliquid hujusce-
modi
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modi negotium peragendi ficuti nofiri patres et antecel-
fores {uis pr-aedcceflbribus fanxerunt preefumat intrare.
%r)d f1 quisqu.un par\.’ipendcns temptaverit {ciat {e
tamn divinae quam et nofirae ultionis vindictam incu-
furum. nec non pro delicto centum libras cocti auri di-
midietatem camerz noftrz et dimidietatem epifcopo reds
diturum. Et ut hoc verius credatur ac per futura tems-
pora diligemius confervetur. hoc imperiale immunita-
tis infigne manu propria firmavimus et figillo noftro
infigniri iuflimus,

Signum Domini Henrici romanorum invictiffimi
ey

imperatoris augufti,

Guntherus cancellarius vice aribonis L S
archicapellani recognovit CAGENE)

Data V1. Kal. Augult. Indict. V1. Anno dominicae in-

carnar. Millefimo XXIIl. Anno vero domini henrici

fecundi regnanti XXII, lmperii autem X. Actum aquis-

grani feliciter amnen.

XX.

Preceptum vegis Conradi datum Gozmaro epifeo-
po de fervis et liberis, item de porcis filvaticis
de 1028, (ex aut.)

n nomine fan@ae et individuae trinitatis: Chuonradus
divina favente clementia romanorum imperator augu-
ﬂl‘ls. Novei‘it Qlﬂniulll ﬁdc“u]l1 1101*1.[‘01‘11111 ram p:‘erell-
tium quam et futurorum induftria. qualiter Golmarus of=
nebruggen(is ecclefiae venerabilis epifcopus nofterque fi-
delis dileftus ferenitatis noftrae clementiam adiens poftu-
lavit, vt eidem ecclefiae fuae immunitatis noftrae et li-
bertatis pracceptum fieri mandaremus per quod res et
Potc-
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poteltates quae fuo episcopio jure debentur. firmius ac
plenius habere valuitlet. Cujus petitioni ob interuen-
tum dilectae conjugis Gislae imperatricis angultag et
amantiflimae noftrae prolis Heinrici regis nec non Ari-
bonis mogontinae fedis venerandi protopraefulis affen-
fum prm:béutes ita fieri d_ecrevimus et hoc praeceptum
pro voto ejus cnﬂ:fcribi juflimus, per quod firmiter praeci-
pimus. ut ficut fanctae ecclefiae per totam Franciam et
Saxoniam et immunitatis tuitione et anteceflorum no-
flrorum regum videlicet et imperatorum auctoritate con-
firmantur ita praefatai praefulis fedes fancta perpetuo
per hoc noftrum praeceptuin domino opitulante ftabilita
confiftat. eo pacto vt nullus judex publicus alia judiciaria
poteftas, aut comites vel vice comites five mifli hoimi.
nicici per tempora diﬁ;m‘rcx_)tes Ioca} illius epilcopatus ad
placita habenda, vel freda feu pnmh‘eda exigenda aut pa-
ratas faciendas. vel fidejufTores tollendos aut fervos vel
liberos five liddones et ceteros et eos qui cenfum perfol-
vere debent quod muntfcat vocatur ad pontem reftau.
randum vel corrigendum vilo vmquam tempore con-
ﬁringcndos ingredi audeant. . Licet etiam in eodem loco
ufncbruggenﬁ mercatum habere et monetam publicam
inftituere. et theloneumn fen veé‘rigaf omni tempore inde
accipere nemine contradicente. fit quoque licentia prae=
fato venerabili episcopo [uisque fuccefloribus et advo-
cato [uo res Pmcdi&ac ecclefiac cum ommibus quae pof-
fidet vel deinceps acquifierit. quicto ordine poflidere
fuasqnt‘. ecclefias julte corrigere et fuas caufas absque vlla
contrarietate ordinare atque difponere. Infuper etiam
ad ejusdem ecelefiz fedem quodd-.nn nemus vel foreflum
infea hec loca fitum fananuinkil. hrutanflen, angare, of-
ning. {inithi. hergaﬁ]mvid drenanamiri. eteresfeld. diu-
meri. cufn omni integritate in porcis videlicet lilvatici'§ at-
que cervis omnique venatione quae fub banno ufuali
more ad foreffum deputatuc in perpetuumn proprietatis

ufum
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ufum donavimus, ea videlicet ratione vt nullus contuma-
tiae deditus nemus praelibatum noftro fcilicet banno mu-
nitum fine praedictae fedis epifcopi vel paftoris licentia
{tadio venandi vel aaquuOd hujuscemodi negotium peragen-
di ficuti noftri patres et anteceflores fuis preedecefloribus
fanxerant praefumat intrare.  Quod fi quisquam  parvi
pendens temptaverit fl:iag fe tam divinae quam et noftrae
vitionis vindictam incurfurum nec non pro delicto cen-
tum libras cocti augri dimidictatem camerae noftrae et
dimidietater cpifcopo redditurum.  Et ut hoc verius
credatur ac per futura tempora diligentius confervetur
hoc imperiale immunitatis infigne manu propria firma-
vimus et {igillo noflro infigniri jufTimus.
Signum domini Chuonradi inviciflimi romanorum

(L)

imperatoris auguﬂi

OVdalricus' cancellarius ad
vicemn aribonis archican- Loocus ﬁgi“i vetn-
cellarii recognovit ( ftate deperditi )
Data Indict. X1. Anno dominicae inearn. Mill.
XXVIll. Anno autem domini Chuonradi fecundi reg-
ni 1V, imperii anno 1. A¢tum Boderenbrunnen fe-
liciter Amen.

XXIL

Precaria Alverici Epifcops et Werimberts cujus-
dam liberts de 1049. (ex aut.)

overint omnes Chrilti fideles, qualiter placuit atque
convenit inter venerabilem Olnabrukkenfis Ecclefiz
Epifcopum Albericum, et quendam libertum militem
videlicet fuum Werindrebs nominatum quandam preca-
Doz, Tem, 11, ko riam
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riam facere, quam et perfecerunt, Tradidit namque
idem libertus cum confenflu atque firmiflima collauda-
tione jufti heredis fui, fratris fcilicet fui filii Heregis vo-
cati, talem proprietatis fuz chugtim unam qualem ha-
buit in loco Riesfordi nominato, ficut ipfe poffederat
cum fepium atque zdificiorum circumeinétione , et cum
terris cultis et incultis, ac ut omnia fimul concludam,
cum cunclis utilitatibus ad hunc locum jufte et rite per-
tinentibus, et infuper feptem familias, id eft feptem ho-
bas iuxta illius Provincize morem poffeflas, ac cenfum
folventes, in locis fubtus notatis adjacentes. Riesfordi.
Hagiani, Gerithi. Vuithulo. Wallon. Mulion. Threli et
mancipia utriusque {exus per totun XL. hac nomina ha-
bentia. Luidbold. Hildiword. Williko. Eilo. Aiko, Fole-
burgh. Lituoka, Suanikin. Suftar. Germod. Modar. Me-
nika. Hemuko. Edika, Hemmo. Winika. Harik. Adika.
Wenditburg. Wennikin. Hazucha, Malkko. Tetta. Wivi-
kin. Eilika. Landburg. Wennikin. Ennika. Hidda. Aldburg
Ja. Aio. Heriman, Hoto. Seward. Adalbrath, Reginzo, Ho-
rich. Abbo. ad altare piimmi ac Princ. apoft. Petri nec non
beatiflimorum martirum Crifpini et {jriﬁ)iuiarli i1 Ina-
num Epifcopi prelibati et Advocati fui Wal vocati, {ta-
timque iuxta legem et ritum Weftfalenfium eiusdem rei
inveltituram digito fuo promifit, Id iplum etiam heres
ipfius absque omni contradictione pcrfecit. Econtra vero
pradictus Epifcopus cum manu advocati fui jam dicH,
et cum communi confilio atque confenfu tam Clericorum
quam et Laicorum inibi manentium cidem Werinberto
et uxori ejus Hadawich nominatz retradidit decim= li-
bras V et folidos 1V. illaque bona quae ipfe ficut fupra
notatum eft, tradidit, fibr eidemque uxori {uw prenomi-
natz in beneficium remifit atque conceflit, pranominato
debito atque cenfu id eft pro duobus denariis ad hoc ip-
fum altare ab eis annuatim folvendis, FEo rationis te-
nore, ut ipfe Werinbertus et datum et acceptum usque

ad
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ad obitum vitz fuz poteftative’ et absque omni moleflia
poflideat atque obtineat, {ic ut ab eodem Epifcopo, five
ab aliquo fucceflorum fuorum minime cogatur, propter
illud bonum in expeditionem five ad churtim regalem
iigrare,  Si autem uxor ipﬁus prelibata eum ﬁ]pe1'vi-
xerit, eadem bona cum tota integritate et absque omni
moleftia ficut ipfe pofliderat, fic et ipfa usque ad finem
vitee fuz poflideat et obtineat. . Hzc vero precaria, fi ab
eodem Przfule dlberico, five fucceflorum fuorum aliquo
confringatur, atque deftruatur, ille Werinbertus vel pro-
ximus heres ipfius prediom fuum retineat atque poflideat,
Ifti funt teftes qui viderunt et audierunt. Bilo Prapofitus.
Tizo prxpoﬁms. Luidbertus. Decanus. Godelcale. Deca-
nus. Gebo presbiter. Godefcalc. presbiter. Poppo Diaco-
nus. Wezil Diaconus. Wiking Diaconus, Bernhard Wal-
do Presbiter. Wal Vocatus, Afic. Gifilbrath. Athnigcr.
Ascharich., Ramword. Hucbrath. Adalword. Reginbrath.
Oiko. Helmerich, -~ Ifi funt libers,  Bezilin. Werinolf,
Azo. Gerword. Oddik. Ifti funt fervi. Gerold. Regilos
Sicco. Germar. Reginold. Frorich. Boiko, Egizo. Lui-
diko. Reginzo. Hildiword. Rudold. Vbbilin. Meginhard.
Auiko, Immo, Gerhard, Wezil,

XXIL

Traditio prediorum et mancipiorum facta Albersce
Epifcopo a liberto Werinbertho de 1049. (ex aut.)
overint omnes Chrifti fideles prafentes [cilicet et fua

turi, qualiter quidam libertus Werinbraht vocatus,
cum laude et confenfn julli ac proximi heredis {ui Heso
nominati, predium foum fubferiptum cum mancipiis
fubtus nominatis ad-ecclefiam tradidit Oﬁmbrnggenfem.

Delegavit namque in manum dlbersci, ejusdem fedis epis

feopi, et in manum Advocati fui Wal didi, przdia ifta

b a et
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et mancipia hzc nomina habentia, inveftituram ejusdem
traditionis {tatim illi cum digito fuo, ficut mos clt pro-
mittens, Ad buscon duas manfas, ad Tymon unam mans
fam, ad Walishem unam manfam, ad Hornfea
tebhufor unam manfom, et hec manicipia, Gelo,
Aua, Bofico, Werinzo, Rikila, Meinzo, Vbico, Mo=
dar, Radfuit, Meinolf, Thyedig, Reingard, Tetta,
Cemil, Luttico, Poppo, Walico, Imma, Athalmar,
Tiedo, Adike, Liefrunth, Brothar, Hildiuward, Waltfus
uith, Danneburch, Willikin, Lanzo, Abbikin Milike,
Meinciko, Hildikin, Bennico, Abukin, Yde, Wiwikin,
Gerburch, Ricwi, Boio, Hoico, Luidikin, Atte, ‘Tabuke,
Linzo, Goduko, Kerftin, Radluo Bebe, Vadar, Vineburg,
Thiedolf, Werinzo. Et alia mancipia quie habnit et
habiturus erat, quorum nomina nefcivit, Deinceps vero
poft breve tempus propter amorem ac dilectionem ejus-
dem Epifcopi, feiplum cum omni beno fuo quod tunc
habuit, et polt hec adepturns erat, ad eandem tradidit
ecclefiam, et cum facramento ficut proprius liddo merito
debuit, eidem Ecclefiz et Epilcopo  fidelitatem fecit.
Econtravero Epifcopusin prefentia fidelium fuorum Cle-
ricorum et laicorum cum manu Advocati fui tradidit ei=
dem Werinberhto in beneficium hzc omnia, quz ipfe
tradidit, et infuper decimz libras duas et de fervitio

uod fibi deberet annuatim in circuitione {ua de bonis
Abbatis Corbeienfis farris videlicet figulis, hordez, ave-
nx et brafii libras duas, nec non per fingulos annos vini
karradas duas; fi autem vinum defuerit, quod fpe con-
tingit, pro vino marchas duas, fiue argenti five farris,
et annuatim duas feras id eft cervum et cervain unam,
aut iple capiat, aut ad capiendas det cuicumque fibi pla-
ceat, eo rationis tenore, ut iple et uxor {fua Hazucha
traditum fimul et acceptum usque ad finem vitz illornm
absque omni moleftia et famulatu poflideant et obtineant.
Sciant infuper omuies , quia idem Werinbraht hoe fpe-

Cld=
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cialiter habet pactum, quod nullus Epifcopus neque ali-
qua alia perfona eum cogat ire in cq)&d:tmnem aut ad
curtem regalem. Si aliquis Lp;.'()puq vel Advocatus,
quod abfit hane illorum pactionem infringerit, five de-
{tcuerit, uonun{uant omnes Dei cultores ilLlde lmc firimi-
ter pepigert mt ut libertatemn et pradiumn et anﬂ.Clle
cum ceteris cunélis bonis fuis ficut antea poflederant, ita
absque omni contradictione libere : atque poteftative pof-
{ideant et retineant. FEt ut hoc verius eredatur hanc pa-
gm.ml ad memoriam et ac fmrl(mcm illius rei {L.I.Il)tﬁln
Tplﬁ,opua idem figilli fui lmpleiﬁnnc fignavit, Hluius
rei teftes. Wal ndvocqtm Heinric, Flidll’tht Abbo, Ab-
bico, Athalbraht, Athalword, Hildilech, Ezo, Godefrith,
D¢ Familia: Regil, Hedo, Eilhard, Efo, Sicco, Fraric,

Liudbraht, Gerhard.

XXIIL
Preceptum Henrici Imperatoris datum Epifcopo
Alberico de liberis et fervis a Fudicibus vegiis non
conflringendis de 1051. (ex aut.)
n nomine fancte et individuz trinitatis Heinricus di-
vina fi Imperator Augu-
flus. Notum fit omnibus Chrifti noftrieque fidelibus tam
futuris, quam et przfentibus, qualiter ALBERICVS
osNaBrVGGENSIS ecclefiz Epifcopus noftram Im-
perialem adiit clementiam querimoniam faciens de BERX-
Harpo Comite, quod liberos homines in fuo Epifco-
patu habitantes Ma HELM A N nominatos ad fuum pla-
citum vi et m]u {ta pot(ﬂate umﬂrmgcmt O'l?l de re
Epifcopo fimulque pradicto Comite ante nos venienti-
bus in noftra noflrornmque fidelium prfentia diffinitum
eft, ut ecclefiz pradidta tanta violentia deinceps non in-
feratur, Qua propter modis omnibus interdicimus, ne
Dux neque Comes, aut Vice Comes, vel aliqua perfona
3 judi-
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§udiciaria fuos liberos vel fervos confiringere prafumat
praeter eius Advocatam.  Et ut ampiius‘ inter ipﬁw eo.
rumgque fucceffores huiusmodi contentio non oriatur;
nnﬂm imperiali au {loritate prohibimus et' confirmamus,
Et ut hac noftra imperialis aucoritas nunc et in @vum
{abilis et inconvulfa permaneat, hane cartam inde cone
{criptam manu pr opria ut fubtus videtur corroborantes,
fgllh noftri i impref {lione juflimus infigniri,

S;guum Domini Heinrici tercii rcg!s invictifimi
(L ."?.)

fecundi Romanorum Imperatoris Augnﬂi

(L: S.)

Winitherius Cancellarius vice Bardonis Archi Cancel-
larii recognovit,

Data V]Il Kal. Junii Indictione 111, Anno dominicz in-
carnat M. L. I. Anno autem domini Heinrici Tercii
regis, fecundi lmperatoris, ordinationis ejus XXI1L
Regni vero X1I. Imperii V. Actum Tyuthmannie fe-
liciter Amen.

XXIV.

Preceprum vegis Heinvici 1V. datum Bennoni T,
epifcopo Ofnabr. de fervis et liddonibus et de foreflo

de 1057. (ex autogr.)

n nomine fan@a et individuz trinitatis. Heinricus di-

vina favente clementiarex. Noverit omniom fidelium
noftroram tam futurornm quam pr‘?:({:ntium induftria.
qualiter Benno Ofnebruggenhis ecclefiz epifcopus nofter-
que fidelis dilectas ferenitatis noftrw clementiam adiens po-
{ftulavit ut cidem ecclefiz fuz immunitatis nofirae et li-
bertatis praceptum fieri mandaremus. per quod res et
poteflates qua fuo cpilcopio jure debentur firmius ac ple-
nius
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nius habere valuiflet. Cujus petitioni benignum praben-
tes aflenfum ita ficri decrevimus et hoc praceptum pro
VOto ejus confcribi juiﬁ:mu pcrn]uod firmiter przcipimus.
ut ficut fancte dei ecclefiz per totam franciam et {axo-
piam et immunitatis tuitione et anteceflorum noftroram
regum videlicet et imperatorum auctoritate confirman-
tur ita precfati przfulis fedes fandla perpetuo per hoc no-
firum praceptum domino opitulante {tabilita confiftat.
Eo pacto ut nullus iudex publicus neque aliqua judiciaria
poteftas aut comites vel vice comites ﬁ‘\'c miili dominici
per tempora difcurrentes loca illius epifcopatus ad placita
habenda vel freda feu parafreda exigenda aut paratas fa-
ciendas vel fidejuffores: tollendos aut fervos: vel liberos
five liddones et ceteros et eos qui cenfum perfolvere de-
bent, quod muntfcat vocatur. ad pontem reftaurandum
vel corrigendum ullo unquam tempore conflringendos
ingredi audeant. Liceat etiam in eodem loco Ofnebrug-
genli mercatum habere et monetum publicam inflituere
et theloneum fen vecligal omni tempore inde accipere
nemine contradicente. Sit quoque licentia pr;r[hto vene-
rabili epifcopo fuisque fuceefloribus et advocato {uo res
predicte ecclefiz cum omnibus quae poffidet vel dein-
ceps aquifierit quieto ordine poflidere {uasque ecclelias
julte corrigere et fuas caufas absque ulla contrarietate or-
dinare atque (lirponcrc. lnﬁlpcr etiam ad cjusdcm eccle-
fiz fedem qnnddam nemus vel foreftum infra hxc loca
fitum farnuwinkil. hruftanten. angare. Ofning finithi.
’xcregaﬂlmvid. dreuanamiri, eteresfeld, dinmeri. cum om-
ni integritate in porcis videlicet filvaticis atque cervis
omnique venatione qua fub banno ufuali more ad fo-
reftum deputatur in perpetunm proprietatis ufum dona-
vimus. Ea videlicet ratione ut nullus contumacie dedi-
tus, nemus pr:‘clihnmm noftro feilicet banno munitum
fine pradictz {edis epifcopi vel paftoris licentia {tudio
venandi vel aliquid hujuscemodi negotium peragends fi-

4 cnti
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cuti nofiri patres et anteceffores {uis pradecefloribus fan-
xerunt pr'..\:t'mn;!t i]urzn'f‘. Q‘Llod fu quisquam parvi per-

dens temptaverit, {ciat fe tam divine quam et noftrz ul- \
tionis vindictam incurfurum, nec non pro delicto cen-
tum libras codti auri dimidietatern camerae nofirz et di- i
midietatem epilcopo redditurum.  Et ut hoc verius cre-
datur ac per futura tempora diligentius confervetur. hoc
1‘egafc immunitatis inﬁgne manu propria firmavimus et
figillo noftra infigniri juffimus.

Sienum  Domiai
Clet Ry (L. S.) re

Heinrici quarti
VVinitherius cancellarins vice Liutpoldi

archicancellarii recognovi (L. 8.)

Data V1L Kal, Junii. Anno dominicz incarnat, M. L. Vi1
Indict. X. Anno autem domini Heinrici quarti regis
ordinat. Ill. regni primo. A&um Corbeie in'dei no-
mine feliciter amen.

XXV.
De Curia Goldenflede de 1070, e Copiario
Tburg. p. IL fol. 14.

n nomine fan@z et individuz Trinitatis. Notum fit
omnibus Chrifti fidelibus tam prafentibus quam et fu-
turis. Ogod quidam nobili progenie natus nomine Fol-
cher Cfuabruggenfi Ecclefiae ejusque Provifori Epifco- ?
po Bennoni lecundo collaudatione legitimi heredis fui :
Curtem quam habuit Goldenfteti cum confenfu uxoris
fux Badeloch, cum ommibus utilitatibus — in proprium
tradidir. Econtra accepit idem Folcher in beneficium ju-
re ceterorum militum ad eam Ecclefiam pertinentiwmn,
et Eila quadam nobilis ex parte ofnaburgenfis Eccleliac
et Bennonis Epilcopi hac ratione habendam, ut polt vi-
tam
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tam  iplius pr:mommfm c]u uxor codem militare jure
retineret, nec non filius iplorum in hmm CG'lfillluSh ab
1*‘]niicr)pu recipiat.  Iftud conflitutum I\O[dlll‘(xl in Pla-
cito "\m.om Comitis. Ibidem accepit Lip po ldus Comes
pracdictam curtem a Bennone ]‘_m{cunn in tutelam. M
funt telles, Nobiler hominer. AO}TOIOU\- Adalgerus, We-
zil, Hezel, Bem!mt Foliger, Ludolf, Eppo et alii quam

phli'imi. anno incarnationis dominicae M. XL. XXX

Indict. 1. 1V. E\-.:l. Maji actum feliciter. Amen.

1o
i1

XXVIL
De Curte in Helveren de 1070,
ex cod. p. L fol. 282

nnomine fanctae et individuae trinitatis, Noverint om-
nes Ecclefiae Ofnabrugenfis tam fuccefluri quam con-
tcmp{)mnm fideles. Polchardum Nobilem fupium offe-
rendo in Altari 8. Petro Canonicum futurum confiabili-
viffe, et ab Epifcopo ejusdem Sedis Bemnone {ecundo
fraternitatem et przbendam cju:dem loci recepiffe. Idem

Volchardus pro au}u‘wudo Beneficio delegit Eccleliac S
Clementis in Iburg. faepe dicto FPIROPU ita d:f}mncrm,
et per manum 1} mdu‘ph: Advocad {ui waditionem reci-
piente cum conlenlu Aveze legitimae heredis funiliter
ctiam cam confenfu Adelgeri cus.dem Avezae heredis
Curtem Helveren cum tribus mﬂncipiiq et in P:‘{'n‘u"rt
glandinm ummlhonmn XXX porcoruun et unius aprl in
Q)lanat[gcr'\e "ibaq. ¢ omni contradidtione, cum omuibus
utilitatibus ad eadem loca putmcnfmm in arvis, nemori-
blm, pratis, pafcuis vivariis, aquaductibus, molendi-
S, faltibus cultis et 1l.LL1!tlh, ’%ulll]ﬁub et ac 1:'1..‘1111};,
pil'cﬁtionihus venationibus, exitibus et reditibus, multis
Nobilibus et liberis convenienti lt‘ﬂjuwnio corroboranti-
bus, Pro illa Curta data Volchardus ot Aveza tres libras
b 5 deci-
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decimationis in beneficium ea conditione acceperunt, ut
ambo viventes aequali portione diftribnant,~ qui autem
alterius fuperfies futurus foret integras illas tres libras ad
finem vitzae {uae retineret, ‘et deinceps Adalgerus et Con-
radus fi fuperftites forent, fiillud idem beneficium ex
parte Eccleliae defervire vellent ad finem vitae eorundem
amborum retinerent. Siquis autem noftrorum fucceflo-
rum qund abfit,-vel alia perﬁma hanc conventionem in-
fringere vel imminuere praefumpferit, {ciat Volchardo
et Avezae pmcﬂmcm per nos fore conceflam rccipiendi
fua, Teftes Wezil. Godefrit, Adalger, Liudolf, Bernard,
Folker, Adelbreth. Reinbolt, Thietmar, Heinrich, Fri-
therich, Immo, Thiemmo, Eppo, Hordward, Richard,
Ojo. Reinzo, Hillo, Bennico, Ofer, Hemmich, Anno
M. LXX.

XXVIL

De Curte in Rifenbeke
ex cod. p. I fol. 392.

In nomine fanétz ‘et individuze Trinitatis. Notum fit
omnibus Chrifti fidelibus tam praefentibus quam fu-
turis Q\uod Dominus Wal Nobilis homo Ofnaburgenfis
Ecclefiae Epifcopo Bennoni fecundo ad Ecclefizm S. Cle-
mentis'in lburg tradidit collaudatione jufiae heredis fuae
Mathildis filiae fororis fuae Ettechae Curtem quam ha-
bebat in Rifenbefe cum omnibus pertinentiis etc. in {up-
plementum videlicet duarum Curtium, quas prius eidem
Epifcopo Bennoni in  precariam tradiderat Ololage et
Harsheim. Sed tamen ut haec eadem traditio fen fup-
pletio firmior effet, eidem Waloni Dominus Benno li-
bram unam decimationis quotannis vitae {uae conflitue-
bat habendam, et poftea totum fimiliter, id eft decima-
tionem et Curtem 2 fupra dicta Ecclefia jure perpetuo

: Puﬂi-
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poffidendam. Actain eft hoc in villa Barghufen in Co-
mitatu Adalgeri filii Wichingi. Teftes Everhart, Walde-
ric, Weceel, I.J:,\/I('ii‘ll!‘(_)]f, Adelbrecht, Hameco, Vffo, Wi-
chart, Hezel.'Hi fumt Nobiles etc.

XXVIIL

Donatio locorum Ofalage et Harsheim futa Ben-
noni. Epifc. de 1074, (ex aut.)

n nomine {anctae et individuae trinitatis, Notum fit
omnibus fidelibus praefentibus videlicet et futuris qua-
liter Dominus Wal, ¢t Domina Helilach illivs videlicet
mundila, quia ambo filiis orbati fuerant, excepta unica
filia nomine Fmma, quae fub regulari in 4ftnithi degebat
vita, ipfa vere praefente et confentiente atque conlau-
dante duo hace loca quae dicuntur Ofalage et Hartheim
cum familiis et ma:tcépiis, nec non, et aliis utilitatibus,
campis, filvis, aquis, palcuis, ommnibusque ad hacc praes
fata loca jure pertinentibus Bennoni Epifcopo fecundo,
ejusque Advacato Eberhardo ad 0[h'.1'.)1'nggenﬂ’m Eccle-
fiam fancto Petro Apofiolo, in Comitatu Waldrici Co-
mitis, vice Athalgeri filii Wichingi regia poteftate politi,
in loco Lathara, precario jure, in haec verba Regali Ban-
no a Comite firmata tradiderunt; ut quot annis vitae {uae
e contra in beneficium VII libras decimationis, et haec
pracdicta loca abEpifcopo et ejus Advacato concefla, illo
duo et nemo alius ad usque finem vitae {uae haberent ;
et poltea non res precaria, fed {ancti Petri Apoftoli in
Ofnabruggenfi Ecclefia absque omni contradictione- eflet
propria. Actum eft hoc anno Dominicae Incarnationis
MLXXIV. 1X. Kal O¢tobris in villa Lathara in Comitatu
ut diximus Waldrici Comitis, eo tenore ut fi aliquis fuc-
ceflor ejusdem Epifcopi illis duobus de hoc aliquid inju-
fte fubtrahere volucrit, liceat eis fua retinere. Et ut hoc
verius
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verius credatur Nobilium perfonas virorum ac liberorum,
qui hoc viderunt et audierunt